Совет сельского поселения «Бальзино»
РЕШЕНИЕ
30.05.2019                                            №127а
с. Бальзино
О формировании муниципальной избирательной комиссии
сельского поселения «Бальзино» в новом составе
В связи с предстоящим истечением срока полномочий действующего состава муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Бальзино» и на основании ст. 24 Федерального закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации“, Совет сельского поселения «Бальзино»  решил:
1. Утвердить перечень документов, необходимых при внесении политическими партиями, общественными объединениями, собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы и муниципальной избирательной комиссией действующего состава предложений о кандидатурах в члены муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса (прилагается).
2. Установить срок приема предложений по кандидатурам в члены муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Бальзино» с правом решающего голоса - один месяц, с 1 июля 2019 года до 17-00 31 июля 2019 года.
3. Опубликовать до 1 июля 2019 года на официальном сайте администрации сельского поселения «Бальзино» сообщение о предстоящем формировании муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Бальзино» в новом составе с указанием перечня документов, срока, времени и места приема предложений по кандидатурам в члены муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
4. Сформировать для приема и проверки поступающих предложений по кандидатурам в члены муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Бальзино» с правом решающего голоса и подготовки проекта решения по назначению членов указанной комиссии с правом решающего голоса депутатскую группу в составе:
- председатель группы: Резников П.Н.;
- члены группы: Соловьева М.И., Колобова В.А.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на мандатную комиссию.

Председатель Совета                                      П.Н.Резников
Приложение
к решению Совета СП «Бальзино»
[bookmark: _GoBack]от 30.05.2019 N127 а

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПОЛИТИЧЕСКИМИ ПАРТИЯМИ, ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, СОБРАНИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА, РАБОТЫ, СЛУЖБЫ, УЧЕБЫ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИЕЙ ДЕЙСТВУЮЩЕГО СОСТАВА ПРЕДЛОЖЕНИЙ О КАНДИДАТУРАХ В ЧЛЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЛЬЗИНО» С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА

Для политических партий:
1. Решение полномочного (руководящего) органа по вопросу внесения предложения о кандидатуре в состав муниципальной избирательной комиссии, оформленного в соответствии с требованиями устава.
2. Заявление кандидата, выдвинутого в состав муниципальной избирательной комиссии, о согласии быть членом избирательной комиссии с правом решающего голоса.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
Для общественных объединений:
1. Нотариально удостоверенная либо заверенная уполномоченным на это органом общественного объединения выписка из действующего устава (либо нотариально удостоверенная или заверенная копия уполномоченным на это органом действующего устава) общественного объединения либо его регионального отделения о том, какие полномочные (руководящие) органы объединения наделены правом принимать решения о предложении кандидатур в состав муниципальной избирательной комиссии.
2. Решение полномочного (руководящего) органа регионального отделения общественного объединения о внесении предложения о кандидатуре в состав муниципальной избирательной комиссии.
3. Заявление кандидата, выдвинутого в состав муниципальной избирательной комиссии, о согласии быть членом избирательной комиссии с правом решающего голоса.
4. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
5. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием наименования учебного заведения, домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
Для собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы:
1. Протокол собрания избирателей о выдвижении кандидатуры в состав муниципальной избирательной комиссии.
2. Список участников собрания избирателей.
3. Заявление кандидата, выдвинутого в состав муниципальной избирательной комиссии, о согласии быть членом избирательной комиссии с правом решающего голоса.
4. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
5. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием наименования учебного заведения, домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
Для муниципальной избирательной комиссии действующего состава:
1. Решение муниципальной избирательной комиссии действующего состава о выдвижении кандидатуры в состав избирательной комиссии.
2. Заявление кандидата, выдвинутого в состав избирательной комиссии, о согласии быть членом избирательной комиссии с правом решающего голоса.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.
4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием наименования учебного заведения, домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав муниципальной избирательной комиссии.